
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa

Sessione di Prima convocazione Seduta Pubblica 

DELIBERA N° 70 del 21/10/2021

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 - 4 OTTOBRE 2021. 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. CONVALIDA DEGLI ELETTI

L’anno duemilaventuno, addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 21:15 in 

Castiglione della Pescaia nella Sala Consiliare di questo capoluogo, convocato nelle forme

 prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori:

Presente: Presente:
NAPPI ELENA S BIANCALANI JESSICA S
MAZZARELLO FEDERICO S QUARATESI COSTANZA S
MARIANI ISABELLE S GIANNOTTI IANETTA S
LORENZINI SUSANNA S IAVARONE ALDO S
MASSETTI WALTER S CESARIO ALFREDO S
MUCCIARINI SANDRA S MAZZINI EDOARDO S
TAVARELLI FABIO S

13 Presenti

0 Assenti

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Riccardo Masoni.

Assume la Presidenza il Consigliere Anziano Federico Mazzarello 



PROPOSTA DI DELIBERA

Verificata la validità della seduta per essere presenti n.12 Consiglieri su n. 12 assegnati al Comune 
ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-
2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;
 
Posto che, come primo adempimento, a norma dell’art. 41, 1° comma del D.Lgs. 267/2000, il 
Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 
alcun reclamo, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidare l’elezione, 
ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora sussistessero, provvedendo 
secondo la procedura indicata dall’art. 69;

Richiamate le disposizioni di cui al Capo II° del Titolo III° della Parte I^ del D.Lgs n. 267/2000 al 
D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei 
Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto affisso all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art.  61 del T.U. n. 570/1960;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella detta consultazione;
 
Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese da ciascuno degli eletti di non trovarsi in 
nessuna delle cause di incompatibilità o di ineleggibilità con la carica ricoperta presenti agli atti 
d’ufficio;

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

DISPOSITIVO
 
 
 1) Di convalidare ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, la proclamazione della elezione alla carica di 
Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella 
consultazione del 3 – 4 OTTOBRE 2021 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:



GENERALITA’ CIFRA ELETTORALE ESITO CONVALIDA
Sindaco:
NAPPI ELENA SINDACO con voti  2024
Consiglieri:
MAZZARELLO FEDERICO 2500 (consigliere anziano)
LORENZINI SUSANNA 2416
TAVARELLI FABIO 2255
MASSETTI WALTER 2252
MUCCIARINI SANDRA 2246
QUARATESI COSTANZA 2185
MARIANI ISABELLE 2183
BIANCALANI JESSICA 2177

GIANNOTTI IANETTA CANDIDATO ALLA 
CARICA DI SINDACO 
NON ELETTO con voti 

1025  
IAVARONE ALDO 1204

CESARIO ALFREDO CANDIDATO ALLA 
CARICA DI SINDACO 
NON ELETTO  con voti 

906
MAZZINI EDOARDO 1044

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

- Vista la proposta sopra riportata;
 
- Vista la scheda istruttoria del Responsabile del Procedimento in data 19/10/2021;

- Visti gli allegati pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267;



- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 
successivo atto deliberativo;

- Con voti unanimi favorevoli

  
DELIBERA

 
 
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato.

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



     Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Consigliere Anziano Segretario Generale
Federico Mazzarello Dott. Riccardo Masoni

Ufficio Proponente:

SERVIZIO SEGRETERIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267

 
 
OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 - 4 OTTOBRE 2021. INSEDIAMENTO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE. CONVALIDA DEGLI ELETTI

 
 

 

 
     Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
     Eventuali allegati n. ______
 
     lì 20/10/2021
 
  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Procedimento
( LORENZINI BARBARA ) (      )

 
 
 

 
        Il presente atto non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata.
 
        lì 20/10/2021

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                                 ( LORENZINI BARBARA )
 

 

Note:   

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 
collegate. 


